ATA DA QUADRINGENTÉSIMA NONAGÉSIMA TERCEIRA (493º)
 SESSÃO ORDINÁRIA DA LEGISLATURA (2021-2024) – 1º PERÍODO (01/01/2024 À

30/06/2024) DE 20 DE JUNHO DE 2024.

MATÉRIAS LIDAS:

Parecer da Comissão de Justiça e Redação ao Projeto de Lei n° 023/2024 – "Dispõe
sobre a criação do polo educacional de Viçosa do Ceará e o caracteriza como instituição
educacional na forma que indica e dá outras providências."

Parecer da Comissão de Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei n° 023/2024 – "Dispõe
sobre a criação do polo educacional de Viçosa do Ceará e o caracteriza como instituição
educacional na forma que indica e dá outras providências."

Parecer da Comissão de Justiça e Redação ao Projeto de Lei n° 024/2024 – “Dispõe
sobre a alteração do Art. 4° da Lei Municipal n° 836, de 09 de maio de 2024, e dá outras
providências.”

Parecer da Comissão de Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei n° 024/2024 – “Dispõe
sobre a alteração do Art. 4° da Lei Municipal n° 836, de 09 de maio de 2024, e dá outras
providências.”

Parecer da Comissão de Justiça e Redação ao Projeto de Lei n° 025/2024 – "Institui no
município de Viçosa do Ceará o incentivo financeiro do componente de qualidade do
cofinanciamento federal do piso de atenção primária à saúde, e dá outras providências".

Parecer da Comissão de Finanças e Orçamento ao Projeto de Lei n° 025/2024 – "Institui
no município de Viçosa do Ceará o incentivo financeiro do componente de qualidade do
cofinanciamento federal do piso de atenção primária à saúde, e dá outras providências".

Ofício n° 001/2024, autoria do vereador Francisco Arruda- solicito a Vossa Excelência,
que faça a releitura da indicação N° 020/2022, que segue em anexo no presente ofício.

Indicação n° 050/2024, de autoria do vereador Ediomar de Carvalho - que providencie
a construção de uma praça ao lado da lgreja São José, situada no Bairro São José, no
município de Viçosa do Ceará.

MATÉRIAS VOTADAS:

Projeto de Lei n° 023/2024 – "Dispõe sobre a criação do polo educacional de

Viçosa do Ceará e o caracteriza como instituição educacional na forma que indica

e dá outras providências."

APROVADO - 13 votos a favor

01 AUSÊNCIA  - GIOVANI ARAÚJO DA CUNHA

Projeto de Lei n° 024/2024 – “Dispõe sobre a alteração do Art. 4° da Lei Municipal

n° 836, de 09 de maio de 2024, e dá outras providências.”

APROVADO - 13 votos a favor

01 AUSÊNCIA  - GIOVANI ARAÚJO DA CUNHA

Projeto de Lei n° 025/2024 – "Institui no município de Viçosa do Ceará o incentivo

financeiro do componente de qualidade do cofinanciamento federal do piso de

atenção primária à saúde, e dá outras providências".

APROVADO - 13 votos a favor

01 AUSÊNCIA  - GIOVANI ARAÚJO DA CUNHA